СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

   от 28.12.2016                                                                       № 100

ст-ца Каневская

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципаль-

ного образования Каневской район на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О привати-

зации государственного и муниципального имущества», в соответствии с частью 2 статьи 71

Устава муниципального образования Каневской район, принятого решением Совета муници-

пального образования Каневской район от 30 марта 2016 года № 39, разделом 13 Положения о

порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципаль-

ного образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального обра-

зования Каневской район от 12 октября 2016 года № 83 «Об утверждении Положения о по-

рядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального

образования Каневской район», Совет муниципального образования Каневской район р е ш и

л:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества муниципального

образования Каневской район на 2017 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования

Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                           М.А.Моргун

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Каневской район

от 28.12.2016  № 100

ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества муниципального

образования Каневской район на 2017 год

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования

Каневской район на 2017 год разработана в соответствии с Конституцией Российской Феде-

рации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 1. Основные направления реализации программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Каневской район в 2017 году

Подраздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

муниципального образования Каневской район

Основными целями реализации программы приватизации имущества муниципального

образования Каневской район на 2017 год являются повышение эффективности управления

муниципальной собственностью муниципального образования Каневской район и обеспече-

ние планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Каневской

район в 2017 году будет направлена прежде всего на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования

Каневской район;

- стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования

Каневской район, в том числе за счет инвесторов, готовых взять на себя и безусловно выпол-

нять обязательства по реализации инвестиционных и социальных условий развития предпри-

ятий, расположенных на территории муниципального образования Каневской район;

- формирование эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное разви-

тие предприятий, насыщение отечественной продукцией рынка муниципального образования

Каневской район;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования Каневской район.

               Подраздел 2. Классификация объектов и предприятий, находящихся в

 собственности муниципального образования Каневской район,

по возможности их приватизации

1. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образова-

ния Каневской район, приватизация которых не осуществляется:

- объекты здравоохранения муниципального образования Каневской район;

- объекты производственной и социальной инфраструктуры, закрепленные за муници-

пальными образовательными учреждениями на праве оперативного управления;

- муниципальные архивы и фонды;

- объекты физической культуры и спорта;

- защитные сооружения гражданской обороны, материальные ценности и отдельно сто-

ящие специализированные складские помещения для их хранения;

- муниципальные автомобильные дороги общего пользования.

2. Приватизация муниципального имущества муниципального образования Каневской

район осуществляется только в соответствии с принятой в установленном порядке Програм-

мой приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской рай-

он.

Подраздел 3. Порядок принятия решений о приватизации

муниципального имущества муниципального

образования Каневской район

Предложение о проведении приватизации муниципального имущества муниципального

образования Каневской район может исходить от Совета муниципального образования Ка-

невской район, подразделений администрации муниципального образования Каневской рай-

он, осуществляющих координацию и регулирование в соответствующей отрасли, управления

имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район,

физических или юридических лиц.

При приватизации муниципального имущества муниципального образования Канев-

ской район используются способы приватизации, определенные действующим законодатель-

ством Российской Федерации.

Изменения и дополнения в Программу приватизации муниципального имущества му-

ниципального образования Каневской район на 2017 год утверждаются решением Совета му-

ниципального образования Каневской район.

 Подраздел 4. Порядок планирования приватизации муниципального

имущества муниципального образования Каневской район

Несостоявшаяся продажа муниципального имущества муниципального образования

Каневской район влечет за собой изменение решения об условиях приватизации этого иму-

щества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо от-

мену такого решения.

В случае, если торги по продаже имущества, проведенные в установленной настоящим

решением форме,  признаны не состоявшимися в силу отсутствия заявок от претендентов ли-

бо по иным обстоятельствам, приватизация может быть осуществлена другим способом,

установленным федеральным законодательством Российской Федерации, при условии внесе-

ния изменений в программу приватизации муниципального имущества муниципального обра-

зования Каневской район на 2017 год.

Подраздел 5. Порядок оплаты приватизируемого муниципального

имущества муниципального образования Каневской район

Оплата приватизируемого муниципального имущества муниципального образования

Каневской район осуществляется в соответствии с условиями, указанными в договоре купли-

продажи муниципального имущества, утвержденном организатором торгов.

Независимая оценка приватизируемого муниципального имущества производится на

этапе предпродажной подготовки за счет средств районного бюджета.

Обязательным условием договора купли-продажи приватизируемого муниципального

имущества муниципального образования Каневской район является положение о том, что

расходы на государственную регистрацию перехода права собственности  на приватизиро-

ванное имущество несет покупатель.

Начальная цена подлежащего приватизации объекта муниципальной собственности

устанавливается в размере, определенном в соответствии с законодательством Российской

Федерации об оценочной деятельности.

Подраздел 6. Денежные средства, полученные от приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Каневской район

Продавцом муниципального имущества муниципального образования Каневской район

выступает администрация муниципального образования Каневской район. Организатором

торгов является управление имущественных отношений администрации муниципального об-

разования Каневской район.

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества муници-

пального образования Каневской район, подлежат зачислению в районный бюджет в полном

объеме.

Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации

муниципального имущества муниципального образования Каневской район денежных

средств в районный бюджет осуществляют управление имущественных отношений админи-

страции муниципального образования Каневской район и финансовое управление админи-

страции муниципального образования Каневской район.